

اطلاعات

مجلس شورای ملی

بیانات قبل از دستور آقایان فقاه الاسلام و دکتر مصدق راجع سیاست خارجی و داخل و اقتصادی دولت و کمیسیون سه جانبه - توضیحات آقایان وزیر دارایی و بهداری - تقدیم لوایح اصلاح قانون شورای عالی فرهنگ و سازمان بنگاه آبیاری

یکصد و سه ریه پیش از ظهر امروز جلسه فنی مجلس شورای ملی ریاست آقای ملک مدنی نایب رئیس تشکیل گردید صورت جلسه بخوانده شد پس از اعتراضی که آقایان روحی و فدakar امینی - مهندس فریور راجع به تصویب هیئت رگسه مجلس شورای ملی در اطراف تقاضای قبل از دستور بیان داشتند. آقای هاشمی اظهار کردند بیوجه ماده ۸ نظامنامه بایدهای آقایان که راجع با اعلام جرم آقای تدین رای موافق یا مخالف داده اند قرائت شود پس از آنکه اسامی آقایان قرائت گردید صورت جلسه قبل تصویب شد

حضور هیئت دولت

از هیئت دولت آقایان دکتر مملک وزیر بهداری وزیر فرهنگ و هنر و وزیر کشاورزی و رهنما وزیر فرهنگ در جلسه حضور داشتند.

بیانات قبل از دستور

آقای نایب رئیس در پاسخ اعتراض آقایان نمایندگان راجع بنقل های قبل از دستور اظهار داشتند فرمایش هیئت رگسه را تشکیل میدهم و مطابق نظر آقایان در آن تجدید نظر میکنم که طبق های قبل از دستور مانند پیش آرد بشود

ولی چون بنا به تصمیم قبلی هیئت رگسه قرار بود آقایانی که بیخواهند نظفهای قبل از دستور ایراد کنند قیلا اسامی خود را ثبت نکنند و از یک دو نفر آقایان که اسامی و در وقت اعتبار نام خود را ثبت کرده و چون آقای دکتر اعتبار ثبت خود را باقی دکتر مصدق داده اند از اینرو خواهش میکنم آقایان موافقت بکنند امروز طبق تصمیم هیئت رگسه آقایان تقه الاسلامی و دکتر مصدق طبق قبل از دستور ایراد بکنند سپس آقایان تقه الاسلامی پشت تریبون رفتند و بیانات زیر را اظهار داشتند:

اساس هرش بنده امروز جوری دو قسم است یکی اصول تجارتی و بازرگانی و دیگری سیاست خارجی. متأسفانه از شهریور ۱۳۴۰

پایبند دولت ایران دارای یکطرفه معین و روشن در تجارت خود نبوده است البته یک قسم از این مردم بیبندک و عوارض جنگ بوده است ولی یک قسم رهام باید اقرار کنیم بر این عدم توجه دولتهای وقت بود است فعلاً ترتیب تجارت بین صادرات و واردات را از روی یک اساسی بر روی تصویب نامه های هیئت وزیران افتاده است اگر ما دارای انحصار تجارت خارجی هستیم باید مطابق قانون انحصار تجارت در اول هر سال کنتوزان یعنی سببه واردات برای یکسال اعلان شود و هر کسی میتواند از آن استفاده کند یعنی جواز ورود جنس یا صدور جنس تحصیل کند پس صدور تصویب نامه

از هیئت وزیران برای واردات یا صادرات مورد ندارد اگر هم دارای ترتیب تجارت آزاد هستیم که بطریق اولی تصویب نامه های هیئت وزیران نتوانند در کارهای تجارتی دخالت کنند. مدتی است بی شوم از هیئت وزیران تصویب نامه های برای صادرات و واردات وضع میشود باینکه تصویب نامه ورود لیس دوخت را منعی استند و اسباب گرانی لیس و سوء استفاده عده از تجار میشوند باینکه تصویب نامه صدور نخران منتهی کنند و اسباب سوء استفاده سانی که قیلا جواز صدور نتوانند استفاده کرده اند میشوند. باینکه تصویب نامه صدور برنج را از آزادی کنند و اسباب گرانی خواربار و سوء استفاده اجناسی دیگر میشوند من صریحا عرض میکنم چون این تصویب نامه ها اساس اقتصادی و قانون صحیح ندارند

فکلت و مردم و مجلس بانها بیظرسو ع آن وقت تصویب زیرا بنویسده میشود که از هر تصویب نامه میلوتهای ریال

تقدیر از پیشنهاد انتخاب امام جماعت آقای ابوالحسن شرامی ناظر شریعت که از علماء روشنفکر و دانشمند می باشند در خصوص پیشنهاد جهت تعیین امام جماعت که در دو شماره گذشته درج شده بود اینطور اظهار نظر مینمایند:

درچه از ضایحه اسف انگیز مرحوم آیت الله حاج میرزا سید محمد امام جمعه طاب ثراه صومسلیین پیوسته معزوم و اندوهناک خواهند بود. ولی باز موجب امیدواری و تسلی ماست که هنوز در این خاندان جلیل شخصیتی مانند حضرت مستطاب آقای آقا میرزا سید حسن امامی منجل آیت الله حاج میرزا ابوالقاسم امام جمعه رحمت الله علیه موجود است این جانب هر کس که مانند من از نزدیک یا ایشان مشاخرت صمیمانه داشته باشد تصدیق می کند که در این عفتش به آرایش هیچیک از مناهای شریعه آلوده ننگشته مدتها در نیت اشرف در محضر حضرت آیت الله آقا سید ابوالحسن اصفهانی متعاضد السلطنین بطول قاتله و مرحومین آیه الله نائینی و آیت الله عسراعی به تحصیل علوم شریعه اشتغال داشتند تا با تحصیل رتبه اجتهاد و اجازه از اعتبارات عالیات مراجع گردند و ایشان از کسانی است که بپلم و عمل خود کفایت نموده است که میتوان بین اجتهاد و تقوی و روشنی فکر و عزم و آمورزی جمع کرده و وجود او برای عالم اسلام و روحانیت بسی منتظم و پیشنهاد اسلام جمعه برای او در نظر جامعه با حسن قبول تبقی می شود.

عمل دولت در باب امور اقتصادی

راجع سیاست خارجی دولت باید اظهار کند که دولت تا کنون درباره کمسیون سه جانبه هیچگونه تصمیمی اتخاذ نکرده است و آنچه که شده است در مرحله مطالعه و مطالعه شدن از کیفیت کار بوده است و بنابر این همانطور که در اعلامیه دیروز وزارت خارجه ملاحظه فرمودید اقدام دولت از مرحله مطالعه تجاوز نکرده است البته آقایان نمایندگان تصدیق دارند که که در دولت اول موضوع مطالعه مطالعه بکنند و نظر قطعی اتخاذ کنند و البته آنچه در وقت مجلس شورای ملی و این کار نخواهد کرد ولی هنوز با مرحله آمادگی عمل دولت در باب امور اقتصادی چندین روز قبل هم در جواب آقای دکتر مصدق توضیحی عرض کردم و در بروم که آقای تقه الاسلامی روی اصول انحصارات با آزادی بیانیسی کردند باید متذکر شوم مرتب تصویب شده و در بعضی حواصی ضروری هنوز هم بقوت خود باقی است و اجرای قوانین اشکالی در عمل دیده شد اجرای قوانین انحصار از آن نظر بود که مردم و تجارت درست مسلط بر کار نبوده و این اصل اجرا میشد تا جایی که گرفت و در حین جنگ هم از نظر نظارت دولت لازم بود که انحصارات اجرا کرد ولی نظر دولت فعلی از آن نظر که هم از خرج دستگاه دولتی کاست شود و هم مشکلات اقتصادی روز بروز کمتر گردد حتی المقدور بخواهیم تسهیلاتی قائل شویم.

راجع تصویب نامه های ما در باره پرونده های ما که آقای تقه الاسلامی میگویند در دیوار بود تا این ابرایان خان را از خادم بازشناختند. مالتی را که اجازه نیدهند مشورا را باطل تشخیص بدهد برای همیشه جاهل باقی خواهد ماند.

مقننه دارم برای تسکین آلام

و دردهای این ملت برای افرادی را که موجب بدبختی این ملت شده اند و وزیر قهاب خدمت مویجات بدبختی ملت را فراهم کرده اند معذوم کرد. پرونده ها را در دیوار بدارم به بنده و بیفهمند مقصود خائن کیست (نایبند خان - آقای تقه الاسلامی خادم مستند)

من استدلال روز گذشته خود را تکرار میکنم و میگویم افرادی که بلندن رفته اند در خورس سواران نایبند کیست ایران در کنفرانس لندن نیتند (اعراض وضع مردم آذربایجان حالات اجتنابی آنها را مشاهده کند قورا شخص خواهش داد که چنان فلی آذربایجان که چهره را منوعی و ساختگی است روح ایوه توفه آذربایجانی از این حمایت منفرد و در عذاب است (صحیح است) اما متأسفانه مرشیدو در جراید هم دیده شد که این کمیسیون سه جانبه بیسالی دیگری هم خواهد توجیه کند مثلا قیبه زبانهایی که در ایران پان تکل می شود سر دست این زبانهای زبان فری است که خود هم لجه آن را دارم اما یا کمال صراحتی در بیان میکند که زبان فری و کردی اسامی

خطرات نظامنامه

آقای تیمورتاش بعنوان اخطار نظامنامه اظهار داشتند آقای تقه الاسلامی میتوان که در پاسخ بیانات تروژ گذشته بنده بیاناتی فرمودند. اگر این موضوع را میخواستند دوستانه بگویند هم عرضی نداشتیم ولی از آنروز تا حال در اطراف این امر چند روزنامه فعالی نوشته اند و حتی خواسته اند مرا مرعوب بکنند.

بنده میگویم بگذارید این تو مارها و پرونده های ما را که آقای تقه الاسلامی میگویند در دیوار بدارند تا این ابرایان خان را از خادم بازشناختند. مالتی را که اجازه نیدهند مشورا را باطل تشخیص بدهد برای همیشه جاهل باقی خواهد ماند.

بیانات آقای وزیر دارایی

مطرح کردند: یک سیاست خارجی و دیگر

گزارش های مهم دنیا از اردیبهشت تا خرداد پارسی

نقش عمده ای که وزیر امور خارجه امریکا در سازمان ملل متفق در خصوص حل مسائل ایران و ترکیه بعهده دارد

صاعت چهار بعد از ظهر فردا مجمع ملل متفق تشکیل میشود

در نخستین جلسه مجمع عمومی ملل متفق ۴۰۰ خبرنگار حضور خواهند داشت شاید ژنرال «دوگل» شخصاً ریاست هیئت نمایندگی فرانسه را در این مجمع بعهده گیرد - اظهارات رئیس جمهوری امریکا راجع به بمب اتمی و شناسایی بعضی دولتهای اروپا و استغای سفیر کبیر امریکا در مسکو - تشکیل حزب تازه در ترکیه هشتای نمایندگی پارلمان انگلیس در کنفرانس اروپا - توافق نظر راجع توسعه حکومت رومانی حاصل شد و وظیفه کمیسیون متضین در آن کشور فقط نظارت در انتخابات خواهد بود - معاون حکمران کل هند هلند دوباره وارد لندن شد تا راجع باوضاع «آندونزی» با دولت انگلستان مذاکره برآورد

نقش مستر برنس در سازمان ملل متفق

راجع ایران و ترکیه

رادو بو آتکارا - دیروز بعد از ظهر مستر برنس وزیر امور خارجه امریکا در ریاست هیئت نمایندگی دولت امریکا در سازمان ملل متفق که فردا بعد از ظهر در لندن منعقد میشود با هوایبنا وارد لندن شد.

دروا شنکتین اظهار میشود که مستر برنس منتهی درجه کوشش خود را درباره اصلاح اوضاع درم برهم خاورمیانه در این سازمان قبول خواهد داشت.

بلاوه در محافل مطلم و اشکتین گفته میشود که دولت امریکاموتی که اطلاع حاصل نمود که دولتین ایران و ترکیه با قاضاهای خود را در این سازمان مطرح نخواهند نمود نوقالاده خرستند شد.

بلاوه در محافل مطلم و اشکتین گفته میشود که دولت امریکاموتی که اطلاع حاصل نمود که دولتین ایران و ترکیه با قاضاهای خود را در این سازمان مطرح نخواهند نمود نوقالاده خرستند شد.

چگونگی کار در سازمان ملل متفق

دیروز لندن - دیروز روز نامه تایمز چاپ لندن در مقاله خود را اختصاص با سازمان ملل متفق داده که ساعت چهار بعد از ظهر (فردا) در این متفق میشود.

سازمان ملل متفق

واشکتین خبرگزاری انگلیس جیس برنس وزیر امور خارجه امریکا هنگامیکه از امریکابصوب لندن حرکت کرد تا در سازمان ملل متفق شرکت کند چنین گفت که هر آینه برائش تشکیل کمیسیون نظارت بپ اتمی از طرف مجمع منافع عمومی امریکا بظاهر افتد، امریکاز چگونگی مخالفت خود در شورای امنیت استفاده خواهد نمود.

این اظهارات برای آن بود که پاسخ گزارشات واسله از لندن داده شود.

گزارشات نامرده حاکی است که سناتور «اتوور واندربرگ» و چند تن دیگر از اعضای هیئت نمایندگی امریکا در مجمع عمومی ملل متفق گویا با فرار در کمیسیون اتیک مسکو مخالفت نموده اند.

وزیر امور خارجه امریکاشاه کرد که منافع امریکاشاه منعی محظوظ است، زیرا هر اقدام شورای امنیت باید با اتفاق آراء پنج عضو دائمی که امریکا هم یکی از آنهاست صورت گیرد. از طرفی چنانکه درواشنکتین کسب اطلاع میشود کمیته پنج نفری برای فور در پیرامون نظارت و حفظ نیروی اتمی از طرف کمیسیون پیشنهادی ملل متفق تشکیل شد.

در لندن آخرین تدارکات برای جلسه بزرگ روز پنجشنبه بدست کینه ده نقری فراهم و اکنون مشغول تهیه دستور جلسه میباشد. چنانکه از منابع میاز کسب اطلاع میشود انگلستان میگوید امریکا را به پیشنهاد خویش دایر ایجاد کمیسیون مهاجرین اروپا

با خرید بلیت های بخت آزمای بنگاه حمایت مادران

بداران بینوا مدد نیک نمایند

